A meam, aut cuiusquam alterius volebatis. Post hec recitabantur missæ à Philippo literæ, quas iste scripsérat, commoratus post nos: quæ palam & aperte nihil erant aliud, quam defensio scelerum, quæ isti perpetrarant. Nam & hoc inest: se prohibuisse illos in vrbes ituros, & iuslurandum exacturos: &, ut adiumento sibi essent in reconciliandis Alemánibus & Pharaoniis, eos detinuisse: denique omnia istorum peccata in se transfert, & sibi ascribit. Phocensium vero, aut Thespianium, aut eorum quæ iste vobis nunciarat, nulla vel minima sit mentio. Neque hoc forte fortuna ita factum est: sed quarum rerum vobis pœnae sumendæ erant ab ipsis: qui nihil fecerant aut administrarant eorum quæ senatus consulo iussérat: earum ille culpam in se transfert, séque in causa fuisse affirmat: quem vos punire scilicet non possetis. Quæ autem ille fraude obtinere, & præripere ciuitati voluit: ea iste renunciauit: vt neque accusare, neque posteä queri quicquam de Philippo possetis: cùm ea nec in literis illius, nec orationibus vsquam continerentur. Age recita ipsas literas: quas ut iste scripsit, sic ille milit: & considerate, \*an eo illa modo se habeat, quo ego exposui. Recita.

## LITERÆ.

Auditis, Athenienses, literas, quām praeclarę sint & humanę? De Thebanis autem & Phocensibus, aut aliis, de quibus ille apud vos renunciauit, ne tantilum quidem. In iis igitur nihil prorsus aequi & boni continetur: idque vos ipsi statim perspicietis. Nam & Alenses, quorum reconciliandi gratia se istos detinuisse dicit, eam conciliationem experti sunt, ut extorres sint facti, & vrbs eorum sit euersa. Captiuos autem, is qui dispiciebat quo pacto vobis gratificaretur, missos facere, ne in viuentem quidem sibi venisse profitetur. Saepē autem testatum vobis est, idq. publicē, me attulisse talentū, & ad eos redimendos profectum esse: quod testimonium nūc etiam audie-  
tis. Quapropter ut iste laudem illam benignitatis mihi eriperet: etiam id ut inscriberet, Philippo persuasit. Quod igitur maximum est omnium, qui prioribus literis per nos allatis, inscriperat: se apertè etiā fuisse scripturū, quātis beneficiis vos affecturus esset, si sciret, societatē ēt secū initū iri:is, cōfīata societate, neque scire se, qua re vobis gratificetur, neq. quicquā promisissē ait: quod vtique nosset, si fucū vobis non fecisset. Verūm ut euā hæc scripsisse constet, cape priores literas, atque ex illis idipsum recita: ab hoc initio.

**EX LITERIS.**

Ante pacem igitur imperatam, si etiam societas secum iniretur, se scriptum promittebat, quantis rem publicam beneficiis affecturus esset. postquam autem utrumque obtinui: ignorare se dicit, qua vobis re gratificetur. Cum vero vos ea factos dicatis, quae ei nec pudenda, nec ignominiosa sint: ad has excusationes confugiendo (etsi sanè & ipse dixerit aliquid, & vos adducamini ad pollicendum) receptum sibi relinquit. Hac igitur & alia multa eo tempore statim in re praesenti coargui potuerunt, vosque edoceri, & cauere, ne rerum gerendarum occasionses amitteretis: nisi Thebes & Platea & Thebanis sine mora infligendū suppliciū, veritatē vobis eripuisse. Atqui ea si tantū audiēda fuissent, & verba dāda ciuitati, recte dicta essent. Sin reuera gerenda & præstanta, taceri expediebat. Nam si in eo res iam erant, ut nec animaduersis insidiis Thebani quicquam proficerent.